



MINISTERIO DE CULTURA
REPÚBLICA DOMINICANA

ACTA DE ADJUDICACION

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR

REFERENCIA: CULTURA-DAF-CM-2020-0031

Expediente Único: "CULTURA-DAF-CM-2020-0031 para el "ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA ESTE MINISTERIO DE CULTURA Y DEPENDENCIAS".

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estados y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

LOS OFERENTES INVITADOS FUERON: DAF TRADING, SRL, LUIS ENRIQUE FRIAS Y SILVER TIGER BUSINESS, SRL.

LOS OFERENTES PARTICIPANTES FUERON: CAMIL CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MÚLTIPLES, SRL, DAF TRADING, SRL Y INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL

Vistos, los documentos contentivos de las bases para este procedimiento de selección de proveedores.

Vista, la evaluación de la propuesta técnica (Sobre Único).

Vistas, la evaluación de la propuesta técnica y económica presentada por el oferente que participó.

Se emite la siguiente resolución:

Resolución No. 1: **CAMIL CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MÚLTIPLES, SRL**, Presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, de los siguientes ítem:



Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
2	26121636	EXTENSIONES ELÉCTRICAS DE 15 PIES (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	10	330.51	3,305.10
3	26121636	EXTENSIONES ELÉCTRICAS DE 20 PIES (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	10	347.46	3,747.60
4	26121636	REGLETAS ELÉCTRICAS DE 12 PULGADAS (6 DE OCHO CONECTORES Y 6 DE 10 CONECTORES (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	12	550.85	6,610.20
6	27111701	DESTORNILLADORES DE ESTRÍA TAMAÑO VARIADO (DOS DE 12 PULGADAS, DOS DE 10 Y DOS DE 6 PULGS) (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	6	114.41	686.46
7	27111701	DESTORNILLADORES DE PLANO TAMAÑO (DOS DE 12 PULGS, UNO DE 10 PULGS Y UNO DE 6 PULGS. (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	4	105.93	423.72
8	10141611	CINTA DUCTAL DE ALUMINIO 3" (ALMACÉN)	ROLLOS	3	381.36	1,144.08
10	21101803	VASCONCEL DE 7/8 X 3/8 (CASA MERIÑO)	UND	24	63.56	1,525.44
11	10141611	CINTA DUCTAL NEGRA (CASA MERIÑO) AGREGAR MÁS CINTA	ROLLOS	2	305.05	610.16
12	23231601	TARUGOS VERDE (CASA MERIÑO)	UND	36	1.69	60.84
13	40142008	50 PIES MANGUERA TRANSPARENTE DE 5/8 PARA DRENAJE (CASA MERIÑO)	PIES	1	1,271.19	1,271.19



15	25173815	50 PIES DE ALAMBRE #12 DE GOMA DE 4 HILOS 500 PIES (SERVICIOS GENERALES) DEBE SER PRECIO UNIT POR CANTIDAD DE PIES	PIES	1	1,694.92	1,694.92
17	60121211	PINTURA INOXIDABLE COLOR BRONCE (MUSEO ARTE MODERNO)	GALON	1	1,355.93	1,355.93
18	60121211	PINTURA INOXIDABLE COLOR GRIS PLOMO (MUSEO ARTE MODERNO)	GALON	1	1,949.15	1,949.15
19	31211803	THINNER (MUSEO ARTE MODERNO Y PLAZA DE LA CULTURA)	GALONES	26	423.73	11,016.98
20	60121211	PINTURA ROJO CHINO (Adicional 1/2 galón) (MUSEO ARTE MODERNO)	GALONES	4	1,995.00	7,980.00
21	31211803	CLEAR MEDIO GALON (MUSEO ARTE MODERNO)	GALON	1/2	423.73	423.73
22	22101602	MOTOR RETARDADORES CON TARJETA (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	3	6,779.66	20,338.98
23	60121211	PINTURA NEGRA (MUSEO DE ARTE MODERNO)	GALON	1	2,203.39	2,203.39
24	23131507	LIJAS NO. 40 (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	15	67.80	1,017.00
25	30101502	ANGULARES 2 PULG. 1/8 (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	5	805.08	4,025.40
27	26111804	CORREAS NUMERO 6201(MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	4	974.58	3,898.32
28	26111804	CORREAS NUMERO 6204 (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	4	974.58	3,898.32
29	30101502	ANGULARES 3/4X1/8X20 (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	12	466.10	5,593.20



30	30101502	TOLAS NEGRA LISA 4X8 3/32 (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	2	2,881.36	5,762.72
31	30101502	ANGULARES 1X1/4X20 (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	2	847.46	1,694.92
33	30101802	TOLAS ALUMINIO 4X8 GPS 3003-H14 0.050 (GA-16) (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	3	3,050.85	9,152.55
34	30101502	ANGULARES DE 1 ½ X 3/16 (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	3	1,101.69	3,305.07
35	30111601	FUNDAS DE CEMENTO GRIS (PLAZA DE LA CULTURA)	FUNDA	4	338.98	1,355.92
36	23161607	UN METRO DE ARENA ITABO (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	1	1,355.93	1,355.93
37	30111601	CEMENTO BLANCO (PLAZA DE LA CULTURA) TOTAL POR LIBRA	LIBRAS	10	84.75	847.50
38	60121211	CUBETAS DE PINTURA SEMI GLOSS GRIS PERLA (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	6	7,203.39	43,220.34
39	60121211	CUBETAS DE PINTURA SEMI GLOSS GRIS RATÓN	UND	6	7,203.39	43,220.34
40	60121211	PINTURA ACRILICA BLANCO 50 (PLAZA DE LA CULTURA)	GALONES	5	1,144.07	5,720.35
41	60121211	PINTURA AUTOMOTRIZ COLOR BRONCE (PLAZA DE LA CULTURA)	GALONES	5	2,033.90	10,169.50
43	60121211	PINTURA AUTOMOTRIZ CLEAR (PLAZA DE LA CULTURA)	GALONES	4	2,457.63	9,830.52
45	24111501	LONAS DE 6/8 PIES (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	2	1,525.42	3,050.84
46	23131507	PLIEGO DE LIJA #800 (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	12	38.14	457.68



47	23131507	PLIEGO DE LIJA #80 (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	12	38.14	457.68
49	30151503	LIBRA DE SOGA ¼ DE NILON (PLAZA DE LA CULTURA)	LIBRAS	5	127.12	635.60
51	31211904	BROCHA DE 2" PELO NEGRO (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	6	59.32	355.92
52	24122006	JUEGO DE ROLO DE PINTAR	UND	6	139.83	838.98
53	31211904	MOTA PARA ROLO (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	6	169.49	1,016.94
54	31211904	LIBRA DE ESTOPA (PLAZA DE LA CULTURA)	LIBRAS	10	55.08	550.80
					Sub-total	227,507.21
					ITBIS	40,951.32
					TOTAL	268,458.53

El monto total adjudicado al Proveedor **CAMIL CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MÚLTIPLES, SRL**, es de: **DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON 53/100 (RD\$268,458.53)**.

Resolución No. 2: **DAF TRADING, SRL**, Presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, de los siguientes ítem:

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25173815	TESTER PARA MEDIR VOLTAJE Y AMPERAJE 110 Y 120 (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	1	3,990.00	3,990.00

5	23153303	TALADRO MEDIANO ELÉCTRICO ½ PULGADAS MANDRIL CON MARTILLO (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	1	3,500.00	3,500.00
26	23152206	LIBRAS DE SOLDADURA (MUSEO DE ARTE MODERNO) TOTAL POR LIBRA	LIBRAS	6	150.00	900.00
32	30101502	ANGULARES 1X1/8X20 (MUSEO DE ARTE MODERNO)	UND	2	560.00	1,120.00
44	27111907	CEPILLOS MEDIA LUNA DE BRONCE PARA PULIR METAL (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	2	250.00	500.00
48	23131507	PLIEGO DE LIJA #120 (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	12	35.00	420.00
50	31211904	BROCHA DE 1" PELO NEGRO (PLAZA DE LA CULTURA)	UND	6	45.00	270.00
					Sub-total	10,700.00
					ITBIS	1,926.00
					TOTAL	12,626.00

El monto total adjudicado al Proveedor **DAF TRADING, SRL** , es de: **DOCE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS CON 00/100 (RD\$12,626.00)**.



Resolución No. 3: **INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL**, Presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, de los siguientes ítem:

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
9	30101802	TUBERÍAS DE COBRE FLEXIBLES DE 1/4 (CASA MERIÑO)	ROLLOS	2	1,600.00	3,200.00
14	24122004	TAPE DE GOMA (CASA MERIÑO)	ROLLOS	3	450	1,350.00
16	23171512	VARILLA PARA SOLDAR INOXIDABLE (MUSEO ARTE MODERNO)	CAJA	1	1,200.00	1,200.00
42	60121211	PINTURA AUTOMOTRIZ NEGRA MATE (PLAZA DE LA CULTURA)	GALONES	4	1,700.00	6,800.00
					Sub-total	12,550.00
					ITBIS	2,259.00
					TOTAL	14,809.00

El monto total adjudicado al Proveedor **INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL**, es de: **CATORCE MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS CON 00/100 (RD\$14,809.00)**.

Dada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana a los veintiuno (21) días del mes de julio del año 2020.

Erika Melo

Licda. Erika Melo

Encargada del Departamento de Compras

